7. Themistocles autem ut Lacedaemonem venit, adire ad magistratus noluit et dedit operam, ut quam longissime tempus duceret, causam interponens se collegas exspectare. Cum Lacedaemonii quererentur opus nihilominus fieri eumque in ea re conari fallere, interim reliqui legati sunt consecuti. A quibus cum audisset non multum superesse munitionis, ad ephoros Lacedaemoniorum

mit dem Accus. c. Inf. übersetzt man meist durch 'sagen' und zieht die Negation in den Nebensatz.

possiderent von *possido*. *acdificantes*, im D. ein Subst. mit Präpos.

3. *alio* (Adverb.) *atque* 'anderswohin als' s. zu XIV, 3, 5. *enim* wie *nam* 2, 2.

principatus der 'oberste Rang' unter den griechischen Staaten, die sogenannte 'Hegemonie' (von ἡγεμών, Führer), womit der Oberbefehl im Kriege verbunden war. Bis dahin hatten die Lacedaemonier diesen Vorrang unbestritten behauptet; s. III, 2, 3.

4. *quam infirmissimos* 'so schwach wie möglich'. *Quam* beim Superlativ bezeichnet den höchst möglichen Grad; vgl. 7, 1 *quam longissime*.

instruere 'anlegen', ist der allgemeinere, unbestimmtere Ausdruck, spezieller unten *exstruere*.

5. *tum* 'erst dann'. *opus facerent* — *parcerent* — *congererent*, in der or. obliqua stehen Sätze, die eine Aufforderung od. einen Wunsch ausdrücken, im Conjunctiv. Vgl. unten 7, 2 *retinerent*, 7, 6 *se remitterent*.

sive — *sive* — *esset* *sive* 'er möchte -- oder -- oder -- sein'. — *privatus* *sive publicus* 'Privat- oder Staatseigenthum'.

7. 1. *tempus ducere* 'die Zeit hinziehen'.

2. *munitio* hier 'die Befestigungsarbeit'.

ephori (ἐποροτ, Aufseher), die oberste Behörde zu Lacedaemon, aus 5 Mitgliedern bestehend, welcher außer der Oberaufsicht über alle Beamten und über die innern Angelegenheiten des Staates natürlich auch die Sorge für das Auswärtige und die Unterhandlung mit fremden Gesandten oblag. Die

1) Metapher 2) Synecdoche 3) Polysyndeton

1) Metapher 2) Synecdoche 3) Polysyndeton

accessit, penes quos sumum erat imperium, atque apud eos contendit falsa iis esse delata: quare aequum esse illos viros bonos nobilesque mittere, quibus fides haberetur, qui rem explorarent; 3 interea se obsidem retinerent. Gestus est ei mos, tresque legati functi summis honoribus Athenas missi sunt. Cum his collegas suos Themistocles iussit proficisci iisque praedixit, ut ne prius Lacedae-
moniorum legatos dimitterent, quam ipse esset remissus. — Hos postquam Athenas pervenisse ratus est, ad magistratum senatumque Lacedaemoniorum adiit et apud eos liberrime professus est: Atheniensis suo consilio, quod communī iure gentium facere possent, deosque publicos suosque patrios ac penates, quo facilius ab hoste possent defendere, muris saepissime neque in eo, quod inutile esset 5 Graeciae, fecisse. Nam illorum urbem ut propugnaculum oppositum esse barbaris, apud quam iam bis classes regias fecisse nau-